
Návod na vyplnění
přihlášky na studijní 

pobyt v zahraničí



Přihlášku na semestrální studijní pobyt v zahraničí najdete
v InSIS -> v Portálu studenta v sekci “Moje výjezdy do
zahraničí”.

Po zvolení této možnosti se dostanete k výběru období, ve
kterém bude výjezd uskutečněn - jedná se o následující
akademický rok

Následně se Vám otevře tabulka právě probíhajícího
výběrového řízení.

Klikněte na ikonu
“Vybrat”.

ZALOŽENÍ PŘIHLÁŠKY V INSIS



V první fázi vyplňování zadejte vámi preferované období, ve
kterém byste chtěli jet na výjezd. 

Následně klikněte na
tlačítko “Pokračovat”.

VÝBĚR PREFEROVANÉHO OBDOBÍ

Pokračujte k volbě jazyka, ve kterém chcete v zahraničí studovat.
Do přihlášky můžete uvést až 2 jazyky.

Pečlivě zkontrolujte požadavky Vámi vybrané univerzity, které
najdete v našem ERASMUS PICKERu - především jazyk.

Pokud např. na některé z univerzit, kam byste chtěli vyjet, probíhá
výuka v jiném jazyce, nezapomeňte ho zde uvést. Jinak se Vám
škola nezobrazí ve výběru v následujících krocích.

VÝBĚR JAZYKA

Berte na vědomí, že volba preferovaného semestru je
nezávazná a nehraje v průběhu přihlašování žádnou
roli. Semestr výjezdu může být následně změněn podle
aktuálních podmínek.

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiNjUyYmI3YmUtN2M5NC00ZjZkLWE2OTktMTZkOGY5MWFjNmUxIiwidCI6IjJiNTFhNGIzLTQ0M2YtNDQwNi04Y2E0LTE5MDU2YTc5YTQ0NCIsImMiOjh9


Nyní se dostanete k části, ve které uvádíte doložitelnou úroveň
jazyka/ů, které jste uvedli v předchozím kroku.

DOLOŽENÍ JAZYKOVÉ ÚROVNĚ

Pokud se u daného jazyka zobrazuje zelená hláška, úroveň JE
doložena automaticky na základě předmětu splněného během
Vašeho studia na VŠE - nemusíte nic dalšího dokládat.

Pokud se u jazyka zobrazuje modrá hláška, úroveň NENÍ doložena  a
je potřeba zvolit způsob doložení. Na výběr máte certifikát nebo test.

Při výběru CERTIFIKÁTU z nabídky následně vyberete jeho druh
a výsledek - žádný soubor zatím nenahráváte.
Při výběru TESTU nic dalšího nevyplňujete a následně budete
kontaktováni s termínem konání nejbližšího testu.

I když máte úroveň doloženou, můžete přidat certifikát a získat za
něj body (jak je uvedeno v kritériích). Opět vyberete druh certifikátu
a výsledek, kterého jste dosáhli.

Následně klikněte na
tlačítko “Pokračovat”.

https://ozs.vse.cz/studium-v-zahranici/vymenne-pobyty/chci-vyjet-2/kriteria/#jazykovecertifikaty


Nyní se dostanete k samotnému výběru univerzit, na které chcete jet.
Můžete si vybrat libovolný počet škol, které seřadíte podle preferencí.
 
Pokud se Vám některá univerzita ve výběru nezobrazuje, zkontrolujte
ještě jednou požadavky pro studium na dané škole a jazyk výuky.
Pokud například nesplňujete průměr, nebo jste vybrali jen jeden jazyk,
i když výuka probíhá v jiném, školu nebude možné vybrat.

SESTAVENÍ SEZNAMU PREFEROVANÝCH UNIVERZIT

DO SEZNAMU PREFEROVANÝCH UNIVERZIT DÁVEJTE POUZE ŠKOLY, NA KTERÝCH BYSTE OPRAVDU CHTĚLI STUDOVAT!

Po zveřejnění výsledků již NELZE měnit univerzitu - přidělené místo můžete pouze potvrdit nebo odmítnout, přičemž při
odmítnutí přiděleného místa Vám nebude nabídnuta alternativa a ztrácíte možnost studijního výjezdu v daném
akademickém roce. Další příležitost byste tak dostali až v dalším výběrovém řízení.



JAK FUNGUJE PŘIDĚLOVÁNÍ MÍST NA UNIVERZITÁCH?

Ve výběrovém řízení jste pro přidělení míst na daných
univerzitách porovnáváni s ostatními uchazeči na
základě bodů, které jste získali - viz kritéria.

Dostanete se na takovou školu, kterou máte nejvýše v
seznamu a zároveň pro kterou máte nejvyšší počet bodů
v porovnání s ostatními, kteří si ji také vybrali.  

Příklad: Na místech 1-4 máte školy, pro které v porovnání s ostatními uchazeči nemáte dostatek
bodů. Na 5. místo pak zvolíte školu, pro kterou již máte v porovnání nejvíce bodů. Jiný uchazeč ji
má ale třeba už na 1. místě, ale získal méně bodů než vy. Podle počtu bodů ale bude daná škola
přidělena vám, i když ji máte podle preferencí níže.

PODLE ČEHO VÁM TEDY BUDE PŘIDĚLENA ŠKOLA?
podle počtu bodů, které získáte 
pořadí ve Vašem seznamu preferencí (určující ale jen pro posouzení vaší přihlášky)



Po vytvoření seznamu preferovaných škol musíte uložit rozpracovanou
přihlášku. Pak se Vám otevře možnost vkládat přílohy.

DOPLNĚNÍ PŘÍLOH

Do příloh vkládáte dokumenty, pokud jste v kroku 3 zvolili
způsob doložení jazykové úrovně prostřednictvím certifikátu,
maturitní nebo státní závěrečné zkoušky v daném jazyce, příp.
jazykové zkoušky na jiné VŠ. 

Pokud uchazeč dokládá znalost jazyka absolvováním zkoušky/studia
mimo VŠE dokladem, který má více částí, dokumenty je nutné
sloučit do jednoho souboru PDF a nahrát jako jednu přílohu.

Také zde vložíte certifikát nebo statement of results pro
získání 10 bodů navíc. 

Nezapomeňte nahrané dokumenty uložit kliknutím na “Vložit”.

Po vložení se příloha objeví v tabulce s
křížkem na konci v kolonce “Potvrzeno”. 
OZS následně ověří správnost dokumentu,
zadaných údajů a přidělí body.



Jakmile finalizujete seznam univerzit a nahrajete potřebné
dokumenty, je potřeba přihlášku UZAVŘÍT. Bez řádného
uzavření Vaše přihláška nebude zařazena do výběrového řízení. 

UZAVŘENÍ PŘIHLÁŠKY

Studijní výsledky, doložení znalostí jazyka absolvováním
jazykových kurzů na VŠE, odstudovaný odborný předmět v
cizím jazyce na VŠE a účast v Buddy Programu se do přihlášky
načtou automaticky.
Zkontrolujte si v tabulce, zda se Vám tyto body zobrazují
správně.

Pokud se Vám body nezobrazují správně nebo chce získat body za
odborné předměty v cizím jazyce vystudované v rámci bakalářského
studia mimo VŠE, je třeba informovat OZS emailem na ozs@vse.cz .

Pozor: 
Přidělení bodového zisku za studijní výsledky
proběhne po skončení sběru přihlášek
Body za jazykový certifikát Vám budou přičteny
až po ověření dokumentů OZS

Pro uzavření přihlášky je nejdříve potřeba potvrdit “Prohlášení”
a následně kliknout na “Uzavřít přihlášku”.



STAV PŘIHLÁŠKY

Jestli změníte názor nebo jste zrušili/uzavřeli
přihlášku nedopatřením, kontaktujte OZS osobně a
přihláška může být opět otevřena pro úpravy - pouze
před uplynutím uzávěrky na podání přihlášek.

Stav přihlášky můžete zkontrolovat v sekci “Evidence přihlášek”:

ROZPRACOVANÁ - přihláška je založena a je možné ji nadále měnit
UZAVŘENÁ - přihláška je podána a bude zařazena do výběrového řízení
ODEVZDANÁ - stav se změní po uzávěrce a následném zpracování
KOMPLETNÍ - bude potvrzena po revizi ze strany OZS
ZRUŠENÁ - přihláška nebude do dalšího zpracování zařazena

zrušení přihlášky před uzavřením - tlačítko “Zrušit přihlášku” na
konci stránky.
zrušení uzavřené přihlášky - kontaktujte OZS

Během daného výběrového řízení je možné podat 
pouze JEDNU přihlášku na studijní pobyt. 
Tzn. pokud přihlášku zrušíte, nebudete moci založit novou.


